การประชุมวิชาการน าเสนอผลงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติ คร้ังท่ี 15
“Global Goals, Local Actions: Looking Back and Moving Forward 2022”

วันท่ี 21 มีนาคม พ.ศ. 2565

550

ตารางที่ 2 ผลประเมินความพึงพอใจของผู้ใช้ต่อระบบสารสนเทศ จ านวน 190 คน
รายการวัดประสิทธิภาพ ม า ก

ที่สุด
มาก ป า น

กลาง
น้อย น้อย

ที่สุด
𝑋̅ 𝑆. 𝐷. ระดับความ

พึงพอใจ
ด้านความตรงตามความต้องการของ
ผู้ใช้
( Functional Requirement Testing)

45.47 38.32 14.74 1.89 0.11 4.26 0.79 มาก

การออกแบบและพัฒนาระบบสารสนเทศ ฯ ได้ใช้การพัฒนาระบบโดยใช้วงจรการพัฒนา
ระบบ (SDLC : System Development Life Cycle) และพัฒนาระบบแบบ Agile ซึ่งเน้นความพึงพอใจของ
ผู้ใช้เป็นหลัก และเมื่อน าผลประเมินประสิทธิภาพระบบสารสนเทศโดยผู้เชี่ยวชาญจ านวน 5 คน พบความ

การประชุมวิชาการน าเสนอผลงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติ คร้ังท่ี 15
“Global Goals, Local Actions: Looking Back and Moving Forward 2022”

วันท่ี 21 มีนาคม พ.ศ. 2565

551

ระบบมีประสิทธิภาพ ด้านความถูกต้องและประสิทธิภาพการท างานของระบบและด้านถูกต้องของเกณฑ์การ
ประเมิน อยู่ในระดับดีมากที่สุด (𝑋̅=4.60, 𝑆. 𝐷. = 0.55) และผลประเมินประสิทธิภาพระบบสารสนเทศใน
ภาพรวมอยู่ในระดับดีมาก (𝑋̅ = 4.44, 𝑆. 𝐷. = 0.61)

2.